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GOBIERNO DEL ESTADU DE SONORA
ETCA-lll-04

TRIMESTRE: TERCEROINFORME DE AVANCE PROGRAMATICO 2018
Gobierno del

Estado de Sonora
s PROGRAMAOO ORIGINAL MODIFICADO REALIZADOcn

RUNI.CLAVE V DE AVANCE 
RIMESTRAL

NOMBRE DEL INDICADOR MEDIDA 8 2 TPRIMERO TERCEROSEGUNOO CUARIO ANUAL PRIMERO SEGUNOO TERCERO CUARTO ANUAL PRIMERO SEGUNOO TERCERO CUARTO%

DEPENDENCIA / ENTIDAD 11 INSTITUTO SUPERIOR DE SEGURIDAD PUBLICA

UNIDAD ADMINISTRATIVA 001 DIRECCION GENERAL

E603E03 EVALUACION Y PROFSSIONALIZAClON DE LOS CUERPOS DE SEGURIDAD PUBLICA

PROFESIONALIZACION DE ELEMENTOS DE SEGURIDAD PUBLICA289

FORMAClON INICIAL PARA
ASPIRANTES Y EN ACTIVO

PERSONA A SI MET 93 00 94 00 94 00 94.00 375.00 93.00 375.0094.00 94.00 94.00 000 77.00 115.00 0.00

NUM 93.00 94.00 94 00 94.00 375.00 93.00 94.00 94.00 94.00 375.00 0.00 77.00 115.00 000 122 34%

DEN

evaluaciGn cualitativa

HASTA EL MOMENTO SE TIENE UN AVANCE DEL 51% EN ESTA META. NO OBSTANTE AUN SE ENCUENTRAN GRUPOS DE ELEMENTOS TANTO ASPIRANTES COMO ACTIVOS EN PROCESO DE CAPACITAClON. LOS CUALES SERAN REPORTADOS EN EL PRpXIMO TRIMESTRE

FORMAClON CO
ELEMENTOS DE 
PUBLICA ENAC'

DE PERSONA SIA MET 275 00 275.00 275.00 275.00 1100.00 27500 275.00 27500 275 00 1100.00 0.00 1272.00 0.00 0.00DAD
TIVO NUM 275.00 275.00 275.00 275.00 1100.00 27500 275.00 275.00 275.00 1100.00 0.00 1272.00 0.00 000 0.00%

DEN

EVALUACION CUALITATIVA ' v
ESTA META SE CUMPLlO Y REBASO EN EL SEGUNDO TRIMESTRE LOGRANDO UN PORCENTAJE DEL 11B-.- POR ENCIMA DE LOS PROGRAMADO

EVALUACION DE HABIUDAI
tEcnicas de la funciOn
POLICIAL

DES Y PERSONA SIA MET 200.00 200.00 200.00 200 00 800 00 200.00 200 00 200 00 200.00 800.00 0.00 101900 0 00 0.00

NUM 200.00 200.00 200 00 200.00 800.00 200.00 200.00 200.00 200.00 800.00 000 1019.00 0.00 000 0.00%

DEN

EVALUACION CUALITATIVA

ESTA META SE CUMPUOEN EL SEGUNDO IRIMESTPE INCIUSO SE LOGRO UN AVANCE DEL 127% NOOBSTANIL L-i FSPERA PUEDA INCRFMENIARSE LI PORCENTAJE DE CUMPLIMIENTO EN LO DUE REST A DEL EJERCICIO.

PROFESIONALIZACION A NIVEL 
LICENCIATURA DE ELEMENTOS 
DE SEGURIDAD PUBLICA

PERSONA A SI MET 50.00 000 0.00 0.00 50 00 50 00 0.00 0.00 0.00 50.00 0.00 0.00 0.00 000

NUM 50.00 0.00 0.00 0.00 50.00 50 00 0.00 0.00 0.00 50 00 0.00 0.00 0 00 0.00 0.00%
DEN

EVALUACION CUALITATIVA 1 ;V <.
ESTA META NO REFLEJA AVANCE DE CUMPLIMIENTO DEBIDO A LA NATURALEZA DE LA MISMA YA QUE LA CARRERA ES CON DURACIPN DE 3.S ANOS Y HASTA EL MOMENTO NO HA EGRESADO LA PRIMERA GENERAClON

EVALUACION DE ELEMI 
EMPRESAS DE SEGURI 
PRIVADA

ENTOS DE PERSONA A SI MET 162 00 164.00 162.00 162 00 650 00 162.00 164.00 162.00 162.00 650.00 32.00 751.00 86.00 0.00DAD
NUM 162 00 164.00 162 00 162.00 650.00 16200 164.00 162.00 162.00 650.00 32 00 751.00 86.00 0.00 53.08%

DEN

EVALUACION CUALITATIVA

ENESTECDNCEPTO LA META ANUAL YA SE CUMPLlO DESDE EL SEGUNDO TRIMESTRE. SIN EMBARGO SE SIGUEN REALIZANDO ACCIONES PARA GENERAR MAS INGRESOS POR DICHO CONCERTO. LO CUAL SE VE REFLEJADO EN EL SOBRE CUMPLIMIENTO DE LAS METAS AL TRIMESTRE OUE SE 
INrORMA.______________________

UNIDAD ADMINISTRATIVA 004 DIRECCI6N DE ADMINISTRACION

PORCENTAJE DE DECREMENTO 
EN NUMERO DE

5RVACIONES DE AUDITORIA 
UENTA PUBLICA

PORCENTAJ A NO MET 0.00 0.00 90.000.00 90.00 0.00 0.00 000 0.0090.00 90.00 82 00 85.00 0.00L
OBSE
DEC NUM 0.00 0.00 0 00 90.00 90 00 0.00 0.00 000 90.00 00090.00 82.00 85.00 100 00%0.00

DEN

EVALUACION CUALITATIVA

SE HA LOGRADO REDUCIR EL NUMERO DE OBSERVACIONES DERIVADAS DE AUDITQRIAS Y SE REALIZAN ACCIONES PARA MANTENERSE CON EL MENOR NUMERO POSIBLE Y CUMPLIR CON LA META

PORCENTAJE DE CUMPLIMIENTO 
DE LAS OBLIGACIONES DE 
TRANSPARENCIA DE LOS 
SUJETOS OBLIGADOS

PORCENTAJ A NO MET 100 00 100.00 100 00 100.00 100.00 100.00100.00 100.00 100.00 100.00 100.00 100.00 0.00100.00E
NUM 100.00 100 00 100 00 100.00 100.00 100.00 100.00 100.00 100.00%100 00 100.00 100.00 000100.00 100.00
DEN

EVALUACION CUALITATIVA
- • Igplv ■ - MM-

SE DA LA ATENCION DEBIDA A IA OBLlGAClO-i DE SUBIR EN III.MPO Y FORMA LA INI ORMACIPN DL LOS PORTALES DL I R ANSPARE NC. IA PARA OUE LA CIUDADANIA TENGA ACCESO A LA MISMA 1 14^7



%
\/

GOBIERNO DEL ESTADO DE SONORAm. ETCA-lll-04

TRIMESTRE: TERCEROJLUAW o* SCVNO«A^

INFORME DE AVANCE PROGRAMATICO 2018
Gobierno del

Estado de Sonora
st PROGRAMADO ORIGINAL MODIFICAOO REA.LIZADO<n

RUNI.
MEDIDA

Z % DE AVANCE 
TRIMESTRAl

CLAVE NOMBRE DEL INDICADOR 3£ PRIMERO SEGUNDO TERCERO CUARTO ANUAl. PRIMERO SEGUNDO TERCERO CUARTO ANUAL PRIMERO SEGUNDO TERCERO CUARTO
H

DEPENDENCIA / ENTIDAD 11 INSTITUTO SUPERIOR DE SEGURIDAD PUBLICA

INDICE DE CALIDAD DE LOS 
INFORMES TRIMESTRALES

PORCENTAJ A NO MET 100.00 100.00 100.00 100 00 100 00 100.00 100.00 100.00 100.00 100.00 100.00 100.00 100.00 0.00E
NUM 100.00 100.00 100.00 100.00 100 00 100 00 100.00 100.00 100.00 100.00 100.00 100 00 100 00 0.00 100.00%

DEN

evaluaciDn CUALITATIVA
rr/’... I,

SE ELABORAN LOS INFORMES TRIMESTRALES CON APEGO AL CONAC A FIN DE DUE LA INFORMACIpN CUMPLA CON LA CALIDAD REQUERIDA

INDICE DE CALIDAD EN LOS 
INFORMES DEL GASTO 
FEDERALIZADO

PORCENTAJ A NO MET 100 00 100.00 100 00 100 00 100.00100.00 100.00 100.00 100.00 100.00 100.00 100 00 100.00 000E
NUM 100.00 100.00 100 00 100 00 100 00 100.00 100.00 100.00 100.00 100.00 100.00 100.00 100 00 000 100.00%

DEN

SE ELABORAN LOS INFORMES CON TOTAL APEGO A LAS DISPOSICIONES NORMATIVAS EMITIDAS POR EL CONAC CUMPLIENDO CON LA CALIDAD DUE LA INFORMAClpN REQUIERE
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